
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ηλία 
Σαράφη του Θωμά, μέλους Δ.Ε.Π. καθηγητή Α’ 
βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

2 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Γε-
ώργιου Παπακώστα του Αθανασίου, μέλους 
Δ.Ε.Π. καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-
μήτριου Μπαντέκα του Βασιλείου, μέλους Δ.Ε.Π. 
καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Λυ-
κούργου Μαγκαφά του Φώτιου, μέλους Δ.Ε.Π. κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ευ-
άγγελου Καργιώτη του Κωνσταντίνου, μέλους 
Δ.Ε.Π. καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ελέ-
νης Αποστολίδου του Βασιλείου, μέλους Δ.Ε.Π. 
καθηγήτριας Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

7 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αύ-
γουστου Τσινάκου του Αντωνίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

8 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
Αθανάσιου Μητρόπουλου του Χρήστου, μέλους 
Δ.Ε.Π. καθηγητή Α’ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

9 Παράταση της ισχύος της 760830/21-6-2019 από-
φασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΦ10.1/3071 (1)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ηλία 

Σαράφη του Θωμά, μέλους Δ.Ε.Π. καθηγητή Α' 

βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1100

11477



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11478 Τεύχος B’ 1100/31.03.2020

τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Ηλία Σαράφη του Θωμά, Καθη-
γητή Α' βαθμίδας του Τμήματος Χημείας για μετατροπή 
της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της 
ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/
11-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της 
περ. β' της παρ. 3, του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ηλία 
Σαράφη του Θωμά, μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθηγητή Α' βαθμίδας του Τμή-
ματος Χημείας, της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 07-05-2019,
σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. 
β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α'/
7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. ΔΦ10.1/3051 (2)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Γε-

ώργιου Παπακώστα του Αθανασίου, μέλους 

Δ.Ε.Π. καθηγητή Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Γεώργιου Παπακώστα του 
Αθανασίου, Καθηγητή Α' βαθμίδας του Τμήματος Πλη-
ροφορικής για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 
του σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/
11-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της 
περ. β' της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Γεώργι-
ου Παπακώστα του Αθανασίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθηγητή Α' βαθμίδας 
του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11479Τεύχος B’ 1100/31.03.2020

 Αριθμ. ΔΦ10.1/3054 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-

μήτριου Μπαντέκα του Βασιλείου, μέλους Δ.Ε.Π. 

καθηγητή Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Δημήτριου Μπαντέκα του Βα-
σιλείου, Καθηγητή Α' βαθμίδας του Τμήματος Φυσικής 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/ 
11-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της 
περ. β' της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δημή-
τριου Μπαντέκα του Βασιλείου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθηγητή Α' βαθμίδας 
του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 
07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΦ10.1/3064 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Λυ-

κούργου Μαγκαφά του Φώτιου, μέλους Δ.Ε.Π. κα-

θηγητή Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11480 Τεύχος B’ 1100/31.03.2020

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Λυκούργου Μαγκαφά του Φώ-
τιου, Καθηγητή Α' βαθμίδας του Τμήματος Φυσικής για 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επιτρο-
πής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/11-02-2020)
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της περ. β' της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α'/ 
07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Λυ-
κούργου Μαγκαφά του Φωτίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθηγητή Α' βαθμίδας 
του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 
07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
8 παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α'/7-5-2019). Από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΦ10.1/3062 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ευάγ-

γελου Καργιώτη του Κωνσταντίνου, μέλους Δ.Ε.Π. 

καθηγητή Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
 6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 14-
2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-
05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 
του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Ευάγγελου Καργιώτη του Κων-
σταντίνου, Καθηγητή Α' βαθμίδας του Τμήματος Χημείας 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/ 
11-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της 
περ. β' της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/ 
τ.Α'/07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Ευάγ-
γελου Καργιώτη του Κωνσταντίνου, μέλους του Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθηγητή Α' 
βαθμίδας του Τμήματος Χημείας, της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
8 παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11481Τεύχος B’ 1100/31.03.2020

   Αριθμ. ΔΦ10.1/3059 (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ελέ-

νης Αποστολίδου του Βασιλείου, μέλους Δ.Ε.Π. 

καθηγήτριας Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση της Ελένης Αποστολίδου του Βα-
σιλείου, καθηγήτριας Α' βαθμίδας του Τμήματος Χημείας 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επιτρο-
πής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/11-02-2020)
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της περ. β' της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α'/
07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Ελέ-
νης Αποστολίδου του Βασιλείου, μέλους του Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α' 
βαθμίδας του Τμήματος Χημείας, της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΦ10.1/3065 (7)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 

Αύγουστου Τσινάκου του Αντωνίου, μέλους 

Δ.Ε.Π. καθηγητή Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β’/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11482 Τεύχος B’ 1100/31.03.2020

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε 
η από 6-6-2019 αίτηση του Αύγουστου Τσινάκου του 
Αντωνίου, καθηγητή Α' βαθμίδας του Τμήματος Πληρο-
φορικής για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επιτρο-
πής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/11-02-2020)
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της περ. β' της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α'/ 
07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αύγου-
στου Τσινάκου του Αντωνίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθηγητή Α' βαθμί-
δας του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. ΔΦ10.1/3070 (8)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 

Αθανάσιου Μητρόπουλου του Χρήστου, μέλους 

Δ.Ε.Π. καθηγητή Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυρίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β' υποπερίπτωση ββ'.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Την 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αρ. πρωτ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ.Β725-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α' 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επανάλη-
ψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ.Β').

7. Την Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση πενταμε-
λούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης των Καθηγητών Α' βαθμίδας σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Αθανάσιου Μητρόπουλου του 
Χρήστου, Καθηγητή Α' βαθμίδας του Τμήματος Χημείας 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθ. 19402/ 
11-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ' της 
περ. β' της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Αθα-
νάσιου Μητρόπουλου του Χρήστου, μέλους του Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α' 
βαθμίδας του Τμήματος Χημείας, της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β' υποπερίπτωση ββ' του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α'/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11483Τεύχος B’ 1100/31.03.2020

   Αριθμ. 48946 (9)
Παράταση της ισχύος της 760830/21-6-2019 

απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

(ΦΕΚ 85/τ. Α΄/12-5-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις».

1.2. Των άρθρων 40, 41 και 42 του ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 
236/τ.Α΄/19-12-2016) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονι-
σμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών 
Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις 
για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατά-
ξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις».

1.3. Του π.δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-1-2019) «Οργανι-
σμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)».

1.4. Του άρθρου 43 παρ. 31 του ν. 4611/2019
1.5. Του π.δ. 199/1996 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/12-7-1996 όπως 

συμπληρώθηκε με το π.δ. 225/1998 (ΦΕΚ 175/24-7-1998) 
«Συμπλήρωση Κανονισμού Διάρθρωσης, Συνθέσεως και 
αρμοδιοτήτων του Ο.Γ.Α.» και τις 962/Θ2/9-10-2003, 

1045/12/13-10-2005, και 1057/31-12-2014 αποφάσεις 
του Δ.Σ. του Ο.Γ.Α.

2. Την 760830/21-6-2019 απόφαση του Διοικητή του 
ΕΦΚΑ (ΦΕΚ 2627/τ.Β΄/28-6-2019), η οποία εκδόθηκε μετά 
την 421/Συν. 23/13-6-2019 απόφαση του ΔΣ του ΕΦΚΑ.

3. Την υπ’ αριθ. 1152357/30-9-2019 απόφαση του Δι-
οικητή του ΕΦΚΑ (ΦΕΚ 3779/τ.Β΄/14-10-2019), η οποία 
εκδόθηκε μετά την 642/Συν. 33/19-9-2019 απόφαση του 
ΔΣ του ΕΦΚΑ.

4. Την 80/Συν.6/20-02-2020 (ΑΔΑ: 69ΛΛ465ΧΠΙ-ΦΒΨ) 
απόφαση του Δ.Σ. του ΕΦΚΑ.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του ΕΦΚΑ, απο-
φασίζουμε:

Την παράταση της ισχύος της 760830/21-6-2019 από-
φασης του Διοικητή του ΕΦΚΑ (ΦΕΚ 2627/τ.Β΄/28-6-2019),
όπως τροποποιήθηκε με την 1152357/30-9-2019 (ΦΕΚ 
3779/τ.Β΄/14-10-2019) ομοία, μέχρι τη διεκπεραίωση του 
συνόλου των εκκρεμοτήτων που μεταφέρθηκαν με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

Χ. ΧΑΛΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11484 Τεύχος B’ 1100/31.03.2020

*02011003103200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-01T11:05:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




